パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSSビル

2020年 10月 27日

PJ20-232

Ｏｐｔｉ-ＣｏｒｅＴＭ 光ファイバーパッチコード

製品仕様変更 および 一部製品製造終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

Opti-CoreTM マルチモード光ファイバーパッチコードの標準損失製品の仕様変更、および低損失製品の製

造を終了いたします。詳細に関しては、下記をご参照くださいますようお願い致します。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 対象製品

Opti-CoreTM プッシュプル式LCデュプレックス光ファイバーパッチコード

※ネットワーク製品総合カタログ（NCCB60--SA-JP） 61ページ掲載

Opti-CoreTM 光ファイバーパッチコード

※ネットワーク製品総合カタログ（NCCB60--SA-JP） 62～63ページ掲載

２． 変更内容

1） マルチモード光ファイバーパッチコードの標準損失製品の挿入損失値が、0.25dBから 0.15dBにアップグレード

しました。

※ 部品番号、および挿入損失以外の仕様に変更はありません。

※ シングルモードの標準損失製品に変更はありません。

2） 標準損失製品のアップグレードに伴い、現行のマルチモード光ファイバーパッチコードの低損失製品は製造およ

び販売を終了いたします。

今後は、アップグレード後の標準損失製品をご利用ください。

３． 変更型番/製造終了型番

Ｏｐｔｉ-ＣｏｒｅTM プッシュプル式ＬＣデュプレックス光ファイバーパッチコード

部品番号
【現行品】

性能/挿入損失

ファイバー

タイプ
 部品番号

【変更後】

性能/挿入損失

FZ2E■Q1Q1SNM■■■ 標準損失/

0.25dB

OM4

→
FZ2E■Q1Q1SNM■■■ 標準損失/

0.15dB FX2E■Q1Q1SNM■■■ OM3 FX2E■Q1Q1SNM■■■

FZ2E■Q1Q1ONM■■■ 低損失/

0.15dB

OM4

→
製造・販売終了

FX2E■Q1Q1ONM■■■ OM3 製造・販売終了

■難燃性グレード：L（LSZH）、R（ライザー）   ■■■には、ケーブル長を表す数字が入ります。

Ｏｐｔｉ-ＣｏｒｅTM 光ファイバーパッチコード

部品番号
【現行品】

性能/挿入損失
コネクタ

ケーブル

タイプ

ファイバー

タイプ
 部品番号

【変更後】
性能/挿入損失

FZ2E■LNLNSNM■■■

標準損失/

0.25dB

両端 LC

デュプレックス
1.6mm

OM4

→

FZ2E■LNLNSNM■■■

標準損失/

0.15dB

FX2E■LNLNSNM■■■ OM3 FX2E■LNLNSNM■■■

FZ23■SNSNSNM■■■ 両端 SC

デュプレックス
3.0mm

OM4 FZ23■SNSNSNM■■■

FX23■SNSNSNM■■■ OM3 FX23■SNSNSNM■■■

FZ2E■LNSNSNM■■■
片端 LC

デュプレックス

/片端 SC

デュプレックス

1.6mm

OM4 FZ2E■LNSNSNM■■■

FX2E■LNSNSNM■■■ OM3 FX2E■LNSNSNM■■■

FZ2E■LNLNONM■■■

低損失/

0.15dB

両端 LC

デュプレックス
1.6mm

OM4

→

製造・販売終了

FX2E■LNLNONM■■■ OM3 製造・販売終了

FZ23■SNSNONM■■■ 両端 SC

デュプレックス
3.0mm

OM4 製造・販売終了

FX23■SNSNONM■■■ OM3 製造・販売終了

FZ2E■LNSNONM■■■
片端 LC

デュプレックス

/片端 SC

デュプレックス

1.6mm

OM4 製造・販売終了

FX2E■LNSNONM■■■ OM3 製造・販売終了

■難燃性グレード：L（LSZH）、R（ライザー）   ■■■には、ケーブル長を表す数字が入ります。

Ｏｐｔｉ-ＣｏｒｅTM 光ファイバーピッグテール

部品番号
【現行品】

性能/挿入損失
コネクタ

ケーブル

タイプ

ファイバー

タイプ
 部品番号

【変更後】
性能/挿入損失

FZ1BN1NNNSNM■■■

標準損失/

0.25dB

片端 LC
シンプレックス

900µm

OM4

→

FZ1BN1NNNSNM■■■

標準損失/

0.15dB

FX1BN1NNNSNM■■■ OM3 FX1BN1NNNSNM■■■

FZ1BN3NNNSNM■■■ 片端 SC
シンプレックス

OM4 FZ1BN3NNNSNM■■■

FX1BN3NNNSNM■■■ OM3 FX1BN3NNNSNM■■■

FZ1BN1NNNONM■■■

低損失/

0.15dB

片端 LC
シンプレックス

900µm

OM4

→

製造・販売終了

FX1BN1NNNONM■■■ OM3 製造・販売終了

FZ1BN3NNNONM■■■ 片端 SC
シンプレックス

OM4 製造・販売終了

FX1BN3NNNONM■■■ OM3 製造・販売終了

■■■には、ケーブル長を表す数字が入ります。

４． 製造・販売終了時期

現行の低損失製品は、2020年10月31日を以て製造および販売を終了いたします。

以上

本件に関するお問い合わせ：
------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当)
TEL： 03-6863-6060   FAX： 03-6863-6100
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
------------------------------------------------------------------